



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2022
Processo Administrativo Nº 086/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FAYÇAL MELHEM CHAMMA JUNIOR
Data de Publicação: 06/09/2022 15:29:03

TOTAL DO PROCESSO: 209.699,53

BSH REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP 86.744.539/0001-70 14.130,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 014 2.355,00 Total: 14.130,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: AGRATTO Modelo: ECST12QFR4

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT QUENTE/FRIO 12000BTS INSTALADO reverso, 220v, classificação ?A?, instalados no local com ART, material e mão de obra inclusos, e no mínimo um ano de garantia.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 2.355,00 Total Item: 14.130,00

JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI 46.318.775/0001-00 32.654,52

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 089 115,97 Total: 695,82

Item: 1 Unidade: UND Marca: Elgin TSF-8001 Modelo: Elgin TSF-8001

Descrição: APARELHO DE TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS

Quantidade: 6 Valor Unit.: 115,97 Total Item: 695,82

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 080 1.227,90 Total: 2.455,80

Item: 1 Unidade: UND Marca: Epson Modelo: L3210

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA cabo USB, resolução de digitalização de 48 bits e 600x1200dpi, manual de instalação, CD-Rom com drives, cabo de energia, cabo USB, 04 garrafas de tinta preta, ciano, magenta e amarela. Medida 17,9x37,5x34,7cm. Garantia min. 12 meses.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.227,90 Total Item: 2.455,80

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 063 879,30 Total: 3.517,20

Item: 1 Unidade: UND Marca: HQ 24 Full HD LED 1ms 75Hz hdmi Modelo: HQ 24 Full HD LED 1ms 75Hz hdmi

Descrição: MONITOR 24" FULLHD HDMI/VGA

Quantidade: 4 Valor Unit.: 879,30 Total Item: 3.517,20

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 026 2.979,30 Total: 2.979,30

Item: 1 Unidade: UND Marca: Epson Modelo: V600

Descrição: SCANNER DE BASE PLANA 4800 DPI para imagens coloridas com dispositivo fotoelétrico CIS, resolução óptica mínima de 4800 dpi, resolução de hardware e interpolada de 4800x4800dpi, profundidade de bit monocromático 16 bits interna/8 bits externa, profundidade de bits de tons de cinza 16 bits per pixel interna/ 8bits per pixel externa, sensor e densidade CIS, área máxima de digitalização 8,5x11,7? (21,59cmx29,72cm), fonte de luz LEDs RGB de cores, velocidade de digitalização aproximadamente 10s a 300 dpi colorido (USB 2.0), 04 botões de digitalização em PDF, ENVIAR,COPIAR e INICIAR, restauração de imagem tecnologia Easy Photo Fix, tampa do scanner removível para documentos compridos e de grandes formatos, digitalização vertical com suporte oncluso para digitalização e armazenamento, com patível com sistemas operacionais Microsoft Windows 8.1, Windows 8, Windows 7, Windows Vista TM, Windows XP SP2 ou mais recente, Mac OSx10.6x,10.7x,10.8.x,10.9x10.10.x. Dimensões aproximadas de 25x15x36,58x3,81cm, com cabo e certificação Rohs e garantia mínima de 01 anos após a entrega.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.979,30 Total Item: 2.979,30



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

LOTE 26 / Quant.: 1 Num: 031 1.437,90 / **Total: 23.006,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Samsung Modelo: A8 X200

Descrição: TABLET ANDROID4.0 16GB 10" CÂMERA3.2 CÂM.TRAS.GPS E BLUETOOTH com sistema operacional Android, cor cinza, sensores acelerômetro, giroscópio, geo magnético, sensor de efeito hall, sensor de luz. Processador velocidade 2GHz, Octa Core, tela principal 10.5" (266.9mm), resolução (Tela Principal) 1920 x 1200 (WUXGA). Tecnologia (Tela Principal) TFT, profundidade de Cor (Tela Principal) 16M. Câmera Traseira resolução 8.0 MP, com foco automático, câmera Frontal resolução 5.0MP, resolução de gravação de vídeos FHD (1920 x 1080) @30fps. Memória RAM 4 GB, memória total interna 64 GB, memória disponível 47.7 GB, com suporte ao cartão de memória: micro SD (Up to 1TB), conectividade USB 2.0, localização GPS, Glonass, Galileo, QZSS, conector de fone de ouvido conexão 3.5mm estéreo (Padrão P2), Wi-Fi 802.11 a/b/g/n/ac 2.4G + 5GHz, VHT80. Wi-Fi Direct, versão de bluetooth v5.0, PC Sync Smart Switch (Versão para PC), bateria (mAh, Typical) 7040. Áudio e vídeo formato de reprodução de vídeo: MP4, M4V, 3GP, 3G2, AVI, FLV, MKV, WEBM. Resolução de reprodução de vídeo FHD (1920 x 1080) @60fps. As empresas deverão apresentar Catálogo e Certificado de Homologação da Anatel. Garantia mínima de 01 anos após a entrega.

Quantidade: 16 Valor Unit.: 1.437,90 Total Item: 23.006,40

GEFLEX INDUSTRIA E COMÉRCEIO DE MÓVEIS LTDA ME 14.643.102/0001-30 26.366,00

LOTE 3 / Quant.: 1 Num: 026 1.520,00 / **Total: 24.320,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: ARM-02

Descrição: ARMÁRIO COM 02 PORTAS 1,60X0,95X0,50 corpo (laterais, base, prateleiras e fundos) confeccionado em madeira aglomerada 18 mm de espessura, revestimento dupla face em laminado melamínico de baixa pressão, bordas laterais com fita de PVC. Superfícies lisas e de fácil limpeza e desinfecção. Tampo superior confeccionado em madeira aglomerada de alta densidade com 25 mm de espessura, sistema postforming, bordas frontais 180°, bordas laterais em fita de PVC, revestimento melamínico. Fechadura frontal, tipo cilíndrico, dobradiças metálicas com abertura de 270°. Puxadores confeccionados em alumínio (acabamento fosco). 03 prateleiras internas, confeccionadas em madeira aglomerada 15 ou 18 mm, com revestimento melamínico e diversas regulagens de altura e dispositivo para fixação em aço trefilado. COR: branca medindo 1,60 X 0,95 X 0,50 ? podendo ter variação de +/- 10%. Garantia de fabricação de no mínimo 12 meses. Armário com 01 porta e 03 prateleiras em vidro. Fundo e Teto em chapa de aço esmaltado, na cor branca. Tratamento anticorrosão. Porta com fechadura cilíndrica. Pés protegidos por ponteiras plásticas. Portas e laterais em vidro com espessura mínima de 4 mm. Dimensões aproximadas de 1,50 m de altura X 0,50 m de largura X 0,40 m de profundidade. (O Produto deverá ser entregue montado nos locais indicados)

Quantidade: 16 Valor Unit.: 1.520,00 Total Item: 24.320,00

LOTE 5 / Quant.: 1 Num: 034 458,00 / **Total: 458,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: ARB

Descrição: BALCÃO COM 02 PRTAS 95X74X50CM confeccionado em madeira aglomerada 18 mm de espessura, revestimento dupla face em laminado melamínico de baixa pressão, bordas laterais com fita de PVC. Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e desinfecção. Tampo superior confeccionado em madeira aglomerada de alta densidade com 25 mm de espessura, sistema postforming, bordas frontais 180°, bordas laterais em fita de PVC, revestimento melamínico. Fechadura frontal, tipo cilíndrico, dobradiças metálicas com abertura de 270°. Puxadores metálicos (cromados). 01 prateleira interna, confeccionada em madeira aglomerada entre 15 e 18 mm, com revestimento melamínico e diversas regulagens de altura e dispositivo para fixação em aço trefilado. COR: branca medindo 95 de largura X 74 de altura X 50 de profundidade ? podendo ter variação de +/- 10%. Garantia mínima de 01 (um) ano. (O Produto deverá ser entregue montado nos locais indicados)

Quantidade: 1 Valor Unit.: 458,00 Total Item: 458,00

LOTE 11 / Quant.: 1 Num: 018 1.588,00 / **Total: 1.588,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: METALFOUR Modelo: P5

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS COM FORNO TAMPA INOX GRELHA 30X30 ALIMENTAÇÃO A GÁS, DIMENSÕES 80X73X83CM, FORNO 55 LITROS, PORTA DO FORNO COM SERIGRAFIA NA COR BRANCA, PUXADOR ERGONÔMICO, TRAVAMENTO MECÂNICO, PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL, PÉS FIXOS, GARANTIA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO LOCAL. MONTAGEM POR CONTA DO FORNECEDOR

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.588,00 Total Item: 1.588,00



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

AR LIMP LTDA		31.314.488/0001-55		5.999,92
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 087	749,99	Total: 5.999,92
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Big Metal - 1330x466x5 00mm	Modelo: Big Metal - 1330x466x5 00mm	
Descrição: ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS 198X0,47X0,51CM reforçado, chapa 26, cor cinza padrão, chapa: 26 / 0,45 mm leve, suporta até 13 kg por gaveta, pintura Epóxi Pó Texturizada, corrediças em nylon, puxador padrão, ALTURA: 198 cm, LARGURA: 047 cm, PROFUNDIDADE: 0,51 cm, PESO: 8 kg, GARANTIA: 3 Meses. Especificação de chapa e acabamento em chapa de aço tratada com antiferruginoso por fosfatização e pintura epóxi-pó por processo eletrostático. (O Produto deverá ser entregue montado nos locais indicados)				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 749,99			Total Item: 5.999,92
FERNANDO PEREIRA EIRELI EPP		17.227.691/0001-63		9.409,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 059	170,00	Total: 5.100,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MOR	Modelo: 008223	
Descrição: BALDE CILINDRICO PORTA DETRITOS COM PEDAL 10 LTS em aço inoxidável, tampa acionada por pedal. Garantia mínima de 01 (um) ano.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 170,00			Total Item: 5.100,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 026	129,00	Total: 516,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo: ASPEN	
Descrição: BOTTIÃO TÉRMICO C/TORNEIRA 09 LITROS com tripé retrátil, bocal largo, alça embutida, composição PEAD com isolamento em PU. Garantia 03 meses.				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 129,00			Total Item: 516,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 030	770,00	Total: 770,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MULLER	Modelo: VERA	
Descrição: MESA PARA REFEITÓRIO COM TAMPO 1,20X0,80X0,78 em compensado, com espessura de 25 mm, revestido nas duas faces em laminado melamínico na cor branca, com bordas em PVC preta. Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e desinfecção. Com dimensões de: 1,20 X 0,80 X 0,78 cm, com pés em aço cromado, resistente à ferrugem. Acabamentos arredondados. Garantia de 1 (um) ano. (O Produto deverá ser entregue montado nos locais indicados)				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 770,00			Total Item: 770,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 075	651,00	Total: 651,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SUGGAR	Modelo: LAVAMAX ECO	
Descrição: TANQUINHO SEMIAUTOMÁTICO 10KG				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 651,00			Total Item: 651,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 066	1.186,00	Total: 2.372,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BELFIX	Modelo: 3X3M	
Descrição: TENDA SANFONADA 3X3 PVC COM 03 LATERIAS DE 03 METROS CADA Com jogo de estacas. Estrutura em aço com tratamento anti ferrugem (galvanizado) com reforço em pontos de maior tensionamento através de solda eletrônica e utilização de parafusos nos pontos de encaixe para maior segurança. Revestimento em lona resistente (lamina PVC) impermeável, com blacout solar, auto-extinguível (não propaga chamas), com tratamento anti mofo e contra raios ultra violeta, soldado por sistema de alta frequência, gramatura mínima 500g/m. ² , espessura mínima 054mm				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.186,00			Total Item: 2.372,00
V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA		08.855.152/0001-88		3.300,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 041	110,00	Total: 3.300,00



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Item: 1 Unidade: UND Marca: PRIMAX Modelo: PMX-PPF

Descrição: CADEIRA EMPILHÁVEL confeccionada em tubo de aço oblongo, com encaixes laterais para transformar em longarina. Assento e encosto em polipropileno na cor preta. Peso suportado 150 kg. Garantia 12 meses. (O Produto deverá ser entregue montado nos locais indicados)

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 110,00** Total Item: 3.300,00

MAQUIR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS **36.935.309/0001-10** **19.249,70**
CORPORATIVOS LTDA

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 041 640,00 **Total: 1.280,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Dunamis Modelo: Cadeira Presidente

Descrição: CADEIRA ERGONÔMICA Peso máximo: <150kg - Tipo da estrutura do encosto: Alumínio - Controles do apoio de braço: não - Apoios de braços ajustáveis: Sim, quatro direção - Encosto ajustável: Sim, 90 ° - 135 ° - Tipo de mecanismo: Mecanismo multi bloqueio - Bloqueio do mecanismo de balanço: Sim - Classe e altura do elevador do pistão: BIFMA testado nível 4, máx. 100mm - Tamanho e tipo de base: Base de nylon de 350mm - Tamanho e material das rodinhas: de nylon de 60mm - Freio rodízio: não - Peso do Produto: 19 Kg - O prazo de garantia já inclui a garantia legal, Art. 26. CD, Cor: Preto/Vermelho Material: Malha de alta resistência com couro sintético Dimensões: - Dimensão geral (L x P x A): 66 x 70 x 123-133 cm - Dimensão do encosto (L x A): 48 x 76cm - Dimensão do assento (L x P x A): 50 x 50 x 48-58 cm - Dimensão dos braços (L x A): 66 x 65-80cm. (O Produto deverá ser entregue montado nos locais indicados)

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 640,00** Total Item: 1.280,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 044 598,99 **Total: 17.969,70**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Dunamis Modelo: Cadeira Giratória

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM BRAÇOS TAM.MÉDIO assento e encosto em compensado multilaminado de 12 mm, com espuma injetada anatomicamente em densidade média (50 a 60 kg/m3), com 45 a 50 mm de espessura. Revestimento do assento e encosto em tecido de alta resistência. 100% poliéster na cor azul-escuro e espessura mínimo de 1 mm. Bordas em PVC no contorno do estofado. Mecanismo tipo ?back system?. Inclinação do encosto mediante acionamento de alavanca. Molas p/retorno automático do encosto e ajuste automático na frenagem do reclinador. Regulagem da altura do assento a gás, coluna central desmontável, fixada por encaixe cônico com rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço com coluna e mola a gás para regulagem de altura e amortecimento de impactos ao sentar, acionada por alavanca. Regulagem de altura do encosto para apoio lombar. Base giratória com capa de nylon na cor preta, com aranha de 5 hastes, apoiado sobre rodízios de duplo giro de nylon e com esferas de aço. Braços em poliuretano injetado, com alma de aço e regulagem vertical e horizontal. Fabricada em conformidade com as normas da ABNT. Medindo o encosto 35 cm de altura X 40 cm (mínimo) e 55 cm (máximo) de largura, base giratória de 67 cm de assento X 46 cm de largura X 45 cm de profundidade - podendo ter variação de +/- 10%. Garantia mínima de 01 (um) ano para defeitos de fabricação. (O Produto deverá ser entregue montado nos locais indicados)

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 598,99** Total Item: 17.969,70

AMMO INFORMATICA LTDA **07.300.151/0001-04** **990,00**

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 069 330,00 **Total: 990,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SEAGATE Modelo: STJL1000400

Descrição: HD EXTERNO 01TB. USB 3.0/2.0

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 330,00** Total Item: 990,00

CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI EPP **11.855.692/0001-76** **2.840,00**

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 043 2.840,00 **Total: 2.840,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Multifuncional Elgin M6550W + toners Modelo: Multifuncional Elgin M6550W + toners



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Descrição: IMPRESSORA LASER 1200X1200DPI COM 04 TONERS Impressora laser resolução 1200x1200dpi, velocidade nominal de 50 ppm em papel A4 ou carta, tempo máximo para impressão da primeira página 08 segundos, capacidade de impressão em papel A4 (210x297mm) e carta (216x279mm), impressão frente e verso automática sem a intervenção do usuário, compatível com papeis de gramaturas de 65 a 100g/m² nas gavetas de grande capacidade, de 65 a 160g/m² na gaveta multiuso. Capacidade das gavetas de entrada: 100 folhas para gaveta multiuso e 500 folhas na gaveta maior. Ciclo mensal de trabalho de 80.000 páginas, suporte as linguagens PCL6 e PS3, podendo ser emuladas, com cabo USB e com 04 toners inclusos e garantia mínima de 12 meses após a entrega. OBS: a impressora a ser cotada deverá ser compatível com toners recarregáveis e cujo valor da recarga não ultrapasse R\$ 180,00. (princípio da economicidade)

Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.840,00 Total Item: 2.840,00

DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA 18.861.730/0001-42 22.439,90

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 037 1.579,99 Total: 15.799,90

Item: 1 Unidade: UND Marca: Pantum Modelo: M6559NW

Descrição: IMPRESSORA LASER JET MONOCROMÁTICA WIRELESS COM 02 KIT RECARGA capacidade de entrada de envelope até 1 envelope, capacidade de saída: Até 100 folhas, capacidade de entrada: Até 150 folhas. Tecnologia Laser Cartuchos, recurso dos suprimentos tecnologia laser Neverstop. Velocidade de Cópia (Preto, Qualidade Normal, A4): Até 20 ppm, velocidade de Cópia Preto (Normal, Carta): Até 20 ppm, primeira página em preto (letter, pronta): em até 7,6 segundos - ciclo de trabalho (mensal, carta): até 20.000 páginas - volume mensal de páginas recomendado: 250 a 2500 - tambor de imagens preto original: (rendimento de ~5000 páginas, vida útil de ~20000 páginas). Conectividade padrão USB 2.0 de alta velocidade, Wi-Fi 802.11b/g/n integrado, Painel e controle LED, velocidade do processador 500 MHz, resolução de digitalização até 600 ppi, memória padrão 32 MB, velocidade de impressão em preto (normal A4) até 20 ppm. Qualidade de impressão preto (normal) até 600x600x2 dpi. Qualidade de impressão preto (ótima) até 600x 600x2dpi. Resolução de impressão em preto (linhas finas) até 600x600dpi. Cabo USB incluso, com 02 kits de recarga para reposição. Apresentar Catálogo do Produto. OBS: a impressora a ser cotada deverá ser compatível com toners recarregáveis e cujo valor da recarga não ultrapasse R\$ 180,00. (princípio da economicidade)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 1.579,99 Total Item: 15.799,90

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 008 1.540,00 Total: 1.540,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: Pantum Modelo: M6559NW

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER C/ TONNER ORIGINAL cabo USB, Ciclo de trabalho (mensal, A4)Até 8000 páginas; Volume mensal de páginas recomendado 250 até 2000; Qualidade de impressão preto (ótima) Até 600 x 600 dpi ; Monitor LCD, processador 600 MHz ; Conectividade, padrão Porta USB 2.0; Memória, padrão 128 MB ; Bandeja de entrada para 150 folhas saída para 100 folhas, scanner Base plana, alimentador automático de documentos; Resolução de digitalização, óptica Até 1200 dpi Dimensões mínimas (L x P x A) 420 x 365 x 309 mm. Garantia mín. 12 meses. OBS: a impressora a ser cotada deverá ser compatível com toners recarregáveis e cujo valor da recarga não ultrapasse R\$ 180,00. (princípio da economicidade)

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.540,00 Total Item: 1.540,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 078 1.700,00 Total: 5.100,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: Pantum Modelo: M6559NW



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER JET MONOCROMÁTICA C/ 02 KIT RECARGA funções impressão, digitalização e cópia, capacidade de entrada de envelope até 1 envelope, capacidade de saída até 100 folhas, capacidade de entrada até 150 folhas, monitor LCD de ícone com 2 linhas. Tecnologia Laser Cartuchos, recurso dos suprimentos tecnologia laser Neverstop, velocidade de Cópia (Preto, Qualidade Normal, A4): Até 20 com, velocidade de cópia preto (normal, carta): até 20 ppm - primeira página em preto (Letter, Pronta) em até 7,6 segundos. Ciclo de trabalho (mensal, carta): até 20.000 páginas, volume mensal de páginas recomendado 250 a 2500, tambor de imagens preto original (rendimento de ~5000 páginas, vida útil de ~20000 páginas), conectividade Padrão USB 2.0 de alta velocidade; Wi-Fi 802.11b/g/n integrado, painel de controle LCD de ícone com 2 linhas, velocidade do Processador 500 MHz. Scanner tipo base plana, resolução de digitalização até 600 ppi, memória padrão 64 MB, velocidade de impressão em preto (Normal, A4) Até 20 ppm, qualidade de impressão preto (Normal) Até 600 x 600 x 2 dpi, qualidade de impressão preto (ótima) até 600 x 600 x 2 dpi, resolução de Impressão Em Preto (Linhas Finas) até 600 x 600 dpi. Cabo USB incluso, com 02 kit de recarga para reposição. Apresentar Catálogo do Produto. OBS: a impressora a ser cotada deverá ser compatível com toners recarregáveis e cujo valor da recarga não ultrapasse R\$ 180,00. (princípio da economicidade)

Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.700,00 Total Item: 5.100,00

MJS ASSESSORIA E CONSULTORIA EM ENGENHARIA LTDA 40.041.271/0001-00 9.560,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 038 2.390,00 Total: 9.560,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: INTEL Modelo: I 5 i5 8GB SSD 480GB

Descrição: MICROCOMPUTADOR 5.º GERAÇÃO 1TB HD 8GB MEMÓRIA RAM DDR4 2400GHZ, SSD 240GB, PROCESSADOR 04 NÚCLEOS 3.6 GHZ, TURBO MAX 4,20GHZ, CACHÊ L2 06MB, PLACA MÃE COM SOQUETE LGA 1151, CHIPSET B365, SUPORTE MEMÓRIA DDR4, FREQUÊNCIA 2400MHZ, ÁUDIO ONBOARD 08 CANAIS, REDE ONBOARD 10/100/1000 MBPS GIGABIT, ARMAZENAMENTO 4XSATA III (06GB/A), 1X PCIEXPRESS 2.0, 01 PORTA HDMI, 02 PORTAS USB 2.0, 03 CONECTORES DE ÁUDIO, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO 64 BITS, GABINETE PRETO FONTE ATX 200W, CABO E ENERGIA, MONITOR 21,5" DE LED, COM TECLADO, MOUSE E KIT MULTIMÍDIA.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.390,00 Total Item: 9.560,00

VIA NOVITA LTDA 04.447.180/0001-05 37.400,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 022 3.400,00 Total: 37.400,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: RB86I31

Descrição: MICROCOMPUTADOR COM MONITOR, TECLADO, KIT MULTIMÍDIA Microcomputador com monitor de no mínimo 21,5". configurações mínimas: Processador com 4 núcleos e 8 threads, frequência baseada 3.6 GHZ, turbo máximo 4.30 GHZ, cache L2 6 MB, memória 8 GB DDR 4 2666 MHZ, SSD M.2 500 GB, velocidade de gravação 1.700 MB/s e velocidade de leitura 2.100 MB/SMB, placa mãe com soquete LGA 1200. CHIPSET H510, todos os capacitadores devem ser sólidos, que suportem memória DDR4 com frequências 2666 MHZ, vídeo ONBOARD, áudio ONBOARD 7.1 canais, rede ONBOARD: 10/100/1000MBPS FULL DUPLEX, armazenamento: 4X SATA III (6 GB/S), 1 x SOLT M.2 (CHAVE M) tipo 2242/2260/2280, slot de expansão: 1 x PCIe 3.0 x1 SLOT, 1 x PCIe 3.0 / 4.0 x16 slot, - conectores internos - 4 x SATA III (6 Gb/S), 1 x M.2 (CHAVE E) suporta modulo de WI-FI e Bluetooth tipo 2230 e Intel CNVI, 2 x USB 2.0, 1 x USB 3.2 (Gen1) - portas no painel traseiro: 2 x portas de antena WIFI, 1 x teclado / mouse PS/2, 1 x HDMI, 1 x VGA, 2 x USB 3.2 (Gen1), 4 x USB 2.0, 1 x LAN Gigabit, espelho traseiro em aço inoxidável - kit adaptador WIFI 6 M.2 AX200, C/ 2 antenas, cabos e Bluetooth 5.1 integrado, gabinete 2 baias c/ 2X USB 2.0 + Áudio AC97 na cor preta, tipo torre, fonte ATX 500W bivolt automático c/ PFC ativo. Cabo para ligar a fonte do computador à rede elétrica, padrão novo, tomada de 3 pinos, bitola de 3 x 0,75 mm, que esteja de acordo com a norma do INMETRO NBR 14136. Monitor 21,5" WIDESCREEN, tamanho da imagem visível (diagonal) 54,6 cm, PIXEL PITCHh 0,2493 x 0,241 mm, painel LED antirreflexivo, tecnologia VA, resolução 1920 x 1080 @ 60Hz (VGA) 1920 x 1080 @ 75Hz (HDMI) bits 8, Brilho 250 cd/m², contraste dinâmico 20.000.000:1, contraste estático 3.000:1, tempo de resposta 6,5 MS ângulo de visão H:178° V:178°, largura de banda 165 MHZ. Teclado padrão ABNT2 e mouse com 03 botões. Sistema operacional deverá: a) Acompanhar licença de sistema operacional Microsoft Windows 10 Pro versão em português do Brasil (deverá ser fixada a etiqueta da Microsoft no corpo do gabinete); b) Estar pré-instalado, bem como, todos os drivers de adaptadores internos necessários para seu funcionamento. Os equipamentos deverão possuir garantia mínima de 12 (doze) meses, a contar do recebimento definitivo. No decorrer do período de garantia, eventuais defeitos no equipamento fornecido deverão ser prontamente corrigidos pela Contratada. Nesses casos, o equipment



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 3.400,00** Total Item: 37.400,00

SYMA SOLUÇÕES LTDA **46.192.487/0001-52** **13.156,00**

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 085 3.289,00 **Total: 13.156,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VAIO Modelo: FE15

Descrição: NOTEBOOK COM NO MÍNIMO 15.6" Com teclado numérico, processador mínimo de 1.2 GHz turbo de 3.4 GHz 4 MB, cache 2 núcleos, 4 Threads com processador gráfico integrado. Memória mínima de 04 GB DDR4 2.400 MHz, permitindo expansão de memória para no mínimo 32 GB 2.400 MHz. HD SSD 256 GB M.2, tela mínima de LED 15??, Widescreen, antirreflexiva com resolução 1920 x 1080 FHD, com tecnologia LED processamento de vídeo integrado Intel® UHD Graphics. Suporte Microsoft® DirectX® 12 e OpenGL 4.5. HD SSD 256 GB M.2. Sistema operacional Windows 10 Original, com conexões 2x USB 3.1 (Geração 1 Tipo A, com suporte a carregamento), 1x USB 3.1 (Geração 1 Tipo C), 1x USB 2.0, 1x HDMI, 1x (Áudio para microfone + Áudio para fone de ouvido), 1x RJ45 Gigabit LAN, 1x DCIN - Teclado Português-Brasil, ABNT2 com teclado numérico, 105 teclas, webcam câmera frontal 1.0 MP VGA, leitor de cartões SD card, bateria Li-ion polímero / 3 células / 41 Wh / Interna Segurança Trava Kensington® Lock TPM 2.0 (solução por firmware FTPM). Certificados exigidos: Compatibilidade de Hardware Linux Debian 10.3.0, compatibilidade de Hardware HCL Windows 10 x 64, certificado DMI DMI 2.0. Sistema operacional deverá: a) Acompanhar licença de sistema operacional Microsoft Windows 10 versão em português do Brasil; b) O sistema operacional Microsoft Windows 10 deve estar pré-instalado, bem como, todos os drivers de adaptadores internos necessário para seu funcionamento. Garantia caso a proponente não seja o próprio fabricante do equipamento ofertado, deverá apresentar carta de revenda autorizada, apta para comercializar os produtos. Garantia de 12 meses ON SITE. Garantir suporte técnico qualificado, para os equipamentos. Compreende-se como suporte técnico: Disponibilizar sistema de abertura e controle de chamados dispondo de atendimento telefônico, WhatsApp para suporte técnico em até 10 dias úteis (Segunda a Sexta-Feira em horário comercial). Os produtos ofertados deverão possuir garantia mínima de 90 dias para vícios aparentes ou de fácil constatação, de acordo com o Código de Defesa do Consumidor. Para peças e componentes, a garantia será de um ano junto ao fabricante. As empresas devem apresentar Certificação e Catálogo do produto.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 3.289,00** Total Item: 13.156,00

B DANIEL INFORMATICA **11.607.273/0001-15** **6.614,49**

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 042 2.204,83 **Total: 6.614,49**

Item: 1 Unidade: UND Marca: lenovo Modelo: 3i

Descrição: NOTEBOOK LED 15" FULLHD ANTIREFLEXIVA 08GB MEMÓRIA 256GB SSD, TELA 15.6?, CINZA ESCURO

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 2.204,83** Total Item: 6.614,49

CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES **07.067.855/0001-89** **5.590,00**

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 030 2.795,00 **Total: 5.590,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: IBBL Modelo: BBS 2 INOX

Descrição: REFRESQUEIRA AÇO INOX, 02 DEPÓSITOS, 16LITROS 127V. para refrescos de baixa e alta densidade, Cuba cristal, transparente, resistente a impactos e graduada para facilitar a visualização de quantidade de refresco; Gabinete em chapa eletrozincada cor inox resistente à corrosão; Evaporador em aço inox 304 e serpentina em cobre; Base plástica, injetada com adição de componentes para chegar à alta resistência; peças injetadas, Certificado pelo Inmetro; Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Tensão: 127v ou 220v; Refrigeração por compressor hermético de refrigeração nacional de 1/5hp, de alto rendimento, silencioso e baixo consumo de energia; Termostato de temperatura regulável de 4° a 15° C; Sistema de agitação por pá; Teclas de comando independentes da refrigeração e do agitador; Alavanca de acionamento da torneira injetada em policarbonato; Bico dosador em silicone; Pés de Borracha; Torneiras desmontáveis e pingadeiras removíveis, que facilitam a limpeza; Gás refrigerante R134a que não agride a natureza

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 2.795,00** Total Item: 5.590,00



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

A large, dense blue scribble or signature that covers a significant portion of the page, extending from the top right towards the center.

PREGOEIRO: FAYÇAL MELHEM CHAMMA JUNIOR